EMENDA Nº   1     , AO PROJETO DE LEI Nº 495, DE 2005

(SL nº 393, de 2005)

Dê-se ao artigo 3º do Projeto em epígrafe a seguinte redação:

“Artigo 3º -Deverão ser preservadas as espécies da flora e recursos hídricos existentes na área a ser destinada à servidão de passagem, bem como ser apresentadas compensações ambientais aos danos provocados pela intervenção.”

Justificativa

A área a ser ocupada com a instalação do gasoduto, está dentro da Unidade de Pesquisa e Desenvolvimento de Tatuí e, se por ventura houver  perdas ambientais decorrentes da intervenção, deverão ser executadas soluções mitigadoras para a recomposição do meio ambiente.

Sala das Sessões, em 17-8-2005

a) RENATO SIMÕES